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Luonnos uusista omaishoidon tuen 1. luokan myöntämisen 

perusteista 0–17-vuotiaiden hoidettavien osalta 

 

Tuki kohdennetaan vaativaa ja sitovaa hoitoa tarvitsevien vaikeavammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden lasten ja nuorten hoitoon. Oikeutta omaishoidon tukeen ei 

ole, jos hoidettavan avun tarve on pääasiassa sanallista ohjausta ja muistuttelua, 

hoidettavalla ei ole ongelmia liikkumisessa tai kommunikaatiossa, eikä 

hoidettava tarvitse erityisiä vaativia hoitotoimenpiteitä, eikä avun tarve ole 

toistuvaa tai ympärivuorokautista.  

 

Hoidettava tarvitsee enemmän hoitoa, huolenpitoa ja valvontaa päivittäisissä 

toiminnoissa kuin ikätasoinenlapsi. Hoidettavaa on autettava konkreettisesti eri 

toiminnoissa ja hoidettavan toimintoja on ohjattava sanallisesti hoidettavan 

välittömässä läheisyydessä. Lapsi tai nuori tarvitsee ikäänsä nähden paljon 

hoitoa ja jatkuvaa apua useissa henkilökohtaisissa päivittäisissä toiminnoissa 

kuten liikkumisessa, ruokailuissa, peseytymisessä, pukeutumisessa, 

henkilökohtaisen hygienian hoidossa, wc-asioinnilla sekä kodin ulkopuolella 

liikkumisessa ja toimimisessa.  

 

Omaishoidon tarpeen arvioinnissa kiinnitetään huomiota päivittäisten toimintojen 

ja avun tarpeen lisäksi kommunikaatioon ja ymmärryskykyyn ja kykyyn olla 

toisten kanssa vuorovaikutuksessa sekä vaativien hoitotoimenpiteiden 

tarpeeseen.  

 

Alle 3-vuotiaalle lapselle tukea voidaan myöntää ainoastaan silloin, kun 

kysymyksessä on vaikeavammainen tai pitkäaikaissairas lapsi, joka tarvitsee 

vaativan ja sitovan hoidon lisäksi esimerkiksi vaativia hoitotoimenpiteitä (näitä 

voivat olla muun muassa peg letku, iv-hoito) tai lapsi muutoin vaatisi 

sairaalahoitoa tai laitoshoitotasoisen hoitopaikan.  
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Hoitoisuusluokassa I lapsi ei yleensä tarvitse säännöllisesti vammasta tai 

sairaudesta johtuvaa hoitoa yöaikaan, mutta enemmän valvontaa ikätasoon 

nähden. Yöaikaisen hoidon satunnainen tarve on kuitenkin edellytyksenä 

omaishoidontuen myöntämiselle. Tähän luokkaan voivat kuulua myös öisin 

runsaasti apua tarvitsevat lapset ja nuoret, joiden hoitovastuu päivällä ei ole 

omaishoitajalla. 

 

Muut tuen myöntämistä ohjaavat kriteerit:  

 

Ainoastaan ohjauksen ja valvonnan tarve eivät ole riittäviä perusteita 

omaishoidon tuelle lapsuusiässä.  

 

Arvioinnissa otetaan huomioon asiakkaan saamat muut palvelut. Tärkeää on 

huomioida, että omaishoitajan tulee kantaa päävastuu hoidettavan hoidosta. Jos 

hoidettava viettää arkipäivisin yli kahdeksan tuntia kodin ulkopuolisessa hoidossa 

tai saa runsaasti muita palveluja, omaishoidontukeen ei ole oikeutta. Tämä 

koskee myös lyhytaikaista huolenpitoa. 


